
「学校は子どもたちのためにあり 子どもたちの未来のためにある」 
 

校庭には、藤の花のつぼみが広がりはじめ、季節の移り変わりを知らせてい
ます。藤の花言葉は「やさしさ」「歓迎」 
よい天気に恵まれ、４月８日（月）に始業式を、１０日（水）には１３名の１年
生を迎える入学式を行うことができました。 
入学式は、１７名の来賓の方々がお祝いしてくださいました。これで、全校８７
名がそろいました。お子様のご進級・ご入学を心からお祝いいたします。今回の

学校だよりは、入学式式辞の一部と、学校の全体構想図をお知らせします。 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

裏面にも情報がありますのでご覧ください 

保護者の皆様、お子様のご入学、誠におめでとうございます。育ててこられたお子様の入学にあたり
喜びもひとしおかと存じます。今日から皆様は鹿町小の保護者です。皆様はここにいる１３名の保護者
となったのです。全ての子どもたちの違いを認め、共に育ててくださいますようお願いいたします。 
ご来賓の皆様には、ご多用な中、ご出席くださり心よりお礼を申し上げます。本校は、地域の支えが
あってこその学校です。今日入学した１３名を加えた８７名の子どもたちが、鹿町の未来を背負っていき
ます。子どもたちの１０年後２０年後を見据え、変化していく時代を生き抜く力を付けるために、家庭、地
域との連携を大切にして、無理をさせすぎず、わがままをさせず、子どもたちに指導してまいります。どう
ぞ、ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

４月のおもな予定 
１２日（金）あいさつ運動 
１６日（火）１年給食開始 
１８日（木）全国学力状況調査（６年） 

県学力調査（５年） 
１９日（金）授業参観懇談会 PTA総会 
２０日（土）北部ブロック総会 
２２日（月）内科健診 

２６日（金）歓迎集会 歓迎遠足 
２８日（日）PTA自転車教室 

５月のおもな予定 
２日（木）観藤会 
１０日（金）家庭訪問 山手浦 
1３日（月）あいさつ運動 
１３日（月）家庭訪問 御堂 
１４日（火）家庭訪問 深江 
１５日（水）家庭訪問 北・南鹿町 
１８日（土）市 PTA連合定期総会 

３１日（金）いのちを見つめる講話 
 
 

                                                       佐世保市立鹿町小学校 
                                                           校長 松田 禎治 
                                                           令和６年４月発行 

 

鹿町小学校だより 

             
   

 



              
 

市内の小中学校は教員が不足しています。小中学校の教員は、保護者や地域の方々とともに子どもの成

長にかかわることができる職業です。 働き方のスタイルは、終日勤務もあれば午前中や午後のみの勤務

もあります。教員免許の期限が過ぎている方、幼稚園免許資格のみの方でも、手続きによって勤務できま

す。ご興味がある方は、是非お気軽にお電話ください。概要をお話しいたします。 

（鹿町小学校校長室 ６５－２３３８ 平日９時～１６時） 

学校で働いてくださる方を求めています 


